
【資料3-3】 

                                   27福保保健第５９８号 

                                  平 成 27年 10月 26日 

 

各医療機関施設管理者 様 

東京都福祉保健局保健政策部長 

           上田 隆 

                                     （公印省略） 

   

平成２７年度東京都がん登録事業説明会について（通知） 

 

日ごろから、東京都の保健衛生行政に対して格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、平成２８年１月から開始される全国がん登録制度について、実務担当者を対象に研修会を

開催いたします。 

御多忙中と存じますが、関係職員の方の御出席につきまして、御高配くださいますよう、お願い

いたします。 

 

                      記 

 

１ 開催日時・場所 

第１回 平成２７年１１月１９日(木曜日) 午後６時３０分から午後８時３０分まで 

 東京都議会議事堂１階都民ホール    別紙「案内図」のとおり 

第２回 平成２７年１２月１０日(木曜日) 午後６時３０分から午後８時３０分まで 

東京都庁第一本庁舎５階 大会議場   別紙「案内図」のとおり 

※どちらも同内容の説明ですので御都合の良い日を御回答の上御出席ください。 

  ※都庁舎のセキュリティ強化のため、警備員による入退庁チェックを実施しています。当日は「来庁

者受付票」（別添）に必要事項を記入したうえで入庁していただくことになります。また、混雑が予

想されますので、お時間に余裕をもって御来場ください。 

 

２ 内容 

（１）全国がん登録について 

（２）東京都の地域がん登録事業について 

（３）質疑応答その他 

   

３ その他 

(１) 出席希望日について別紙「申込書」に御記入の上、１１月９日(月曜日)までに原則E-mailにて 

御回答ください。また、事前調査についても併せて御回答ください。 

（２）当日は厚生労働省より送付された「全国がん登録届出マニュアル2016」を必ずお持ちください。 

※上記マニュアルはhttp://ganjoho.jp/reg_stat/can_reg/national/hospital/index.html 

からダウンロードしていただく事も可能です。ぜひ御活用ください。 

（３）平成２７年９月９日に決定されました、「がん登録等の推進に関する法律施行令及びがん登録等の

推進に関する法律施行規則の施行について」の文書を添付致しますので御一読くださいますよう、

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

＜連絡先＞ 

東京都福祉保健局保健政策部健康推進課 

地域がん登録担当課長（東京都がん登録室室長） 

田渕 健 

 電 話 番 号 ０３－５８０９－０２４８／０２４７ 

 ﾌｧｸｼﾐﾘ番号 ０３－５８０９－０２４９ 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  S0000290@section.metro.tokyo.jp 

http://ganjoho.jp/reg_stat/can_reg/national/hospital/index.html
mailto:S0000290@section.metro.tokyo.jp

